
  

Повторување за заштита на 
воздухот од загадување

Учениците да знаат кои се :
●Елементите на животната средина

●Како се поделени елементите на животната 
средина

●Кои се загадувачите на воздухот
●Како да го заштитиме воздухот од загадување
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Квиз
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1.Што се подразбира под  животна средина?
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1.Под животна средина се подразбира збирот 
од

сите надворешни фактори (биотички и
абиотички) на кои е изложен еден организам.
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1.Кои се природните елементи на животната 
средина?
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1.Природните елементи на животната средина:
● -воздухот,
● -водата,

● -земјиштето/почвата,
● -растителниот и

● животинскиот свет.
●
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2.Какви можат да бидат изворите на 
загадување на воздухот?



  

Повторување за заштита на 
воздухот од загадување

2.Изворите на загадување
на воздухот се:
 -природни и 

-вештачки.
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2.Што е БИОДИВЕРЗИТЕТ?
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2.Разновидноста и распространетоста на
растителниот и животински свет се нарекува

БИОДИВЕРЗИТЕТ
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3.Кои се Антропогени елементи на животната 
средина?
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3.Антропогени елементи на животната средина
се:

Население
Населби и

Стопанство
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3.Што е ЕКУМЕНА?
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3.ЕКУМЕНА е населениот дел на Земјата.
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4.Што е емисија на загадување?
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4.емисија е испуштање на загадувачки 
супстанци

од загадувачи во воздухот
(емисија од природни и антропогени извори)



  

Повторување за заштита на 
воздухот од загадување

4.Што е трансмисија?
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4.трансмисија-е распространување на
загадувачки супстанции во просторот,
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5.Наведете 4 природни извори на загадување!
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5.
●Чад и јаглерод моноксид од дивите пожари

●Прашина од природни извори, најчесто големи
површини со малку или без вегетација..

●Вулкански активности кои произведуваат
сулфур, хлор и партикулатна материја – пепел.

●Гасот радон при неговото радиоактивно
распаѓање во земјината кора
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5.Зошто се опасни според Европската агенција 
за животната

средина, т.н ПМ-честички?
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5.Според Европската агенција за животната
средина, т.н ПМ-честички можат да

предизвикаат или да ги влошат
кардиоваскуларните и белодробниет

заболувања, предизвикуваат срцеви напади,
аритмии и карцином
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Ориентација кон решенија т.е.
Мерки и препораки

(секој ученик да наведе некоја мерка или 
препорака)
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Домашна задача:
Од што е составен воздухот?

Наведете гасови и останати елементи од кои е 
составен воздухот!

Наст.МКрстевска
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